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UCN 

Velkommen til UCN10, hvor vi bygger 
fremtiden for vestegnens ungdom.
Kære kommende elev på UCN10. 
Som skoleleder for UCN10 er det min mission at sikre et skoleår, der ikke blot giver 
dig et år mere i skolen, men et år, der reelt ruster dig til fremtiden. Vores skole er solidt 
plantet her på Vestegnen i Brøndby, et dynamisk område, der rummer en mangfoldig 
ungdom, mange drømme og også en række sociale udfordringer. Vi ser disse 
udfordringer som vores kerneopgave – at omdanne potentiale til succes og sikre, at 
ingen lades i stikken.

Hos UCN10 tror vi på det forpligtende fællesskab. Det er her, vi løfter i flok. Det 
betyder, at vi stiller tydelige krav, men også at vi altid er der med struktureret støtte. 
Vores skoleår er intenst og fyldt med linjefag, der giver dig en smagsprøve på alt 
fra Byggeri & Produktion til Sundhed & Samfund. Gennem dette specialiserede 
ungdomsmiljø sikrer vi, at du får det faglig og socialt løft, du har brug for, uanset din 
baggrund. Der vil være temadage, hvor vi bryder skemaet op og arbejder sammen på 
kryds og tværs af klasser. Vi har den årlige gallafest, hvor vi kan garantere en virkelig 
god aften. Hos os har du fagtimer mandag, tirsdag og fredag. Onsdag og torsdag er 
linjedage, og fik vi nævnt, at på UCN10 møder alle kl.9.00 hver dag. 

Vi er UNICEF Rettighedsskole, hvilket betyder, at trivsel, respekt og medbestemmelse 
er fundamentet i alt, hvad vi foretager os. Vores dygtige lærere, SSP-medarbejder og 
uddannelsesvejledere arbejder tæt sammen for at skabe et trygt og struktureret miljø, 
hvor der er plads til at være et ungt menneske i udvikling. 

Vores engagement er tydeligt: Vi skal sikre, at alle vores elever forlader UCN10 med 
klarhed over deres næste skridt og med de nødvendige kompetencer til at realisere 
deres potentiale i det danske uddannelsessystem.

Hvert år slutter vi året af med en studietur for alle skolens elever, der går til et 
europæisk land. Det er en studietur, som vi alle sammen altid glæder os til. 

Er du nysgerrig på at vide mere, så tjek vores Instagram UCN10 eller Facebook 
UCN10.klasseskolen i Brøndby. 

Vi glæder os til at byde dig velkommen
Vibber Maria Matthiesen
Skoleleder UCN10
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Linjerne / dit skema / fag
Du kan vælge mellem 8 forskellige linjer. Hver uge har du 2 hele skoledage med linjetimer. Alle 
linjer giver dig de samme muligheder for valg af ungdomsuddannelse efter 10. skoleår. Derfor 
bør du vælge linje ud fra, hvad du synes, der er spændende at arbejde med. Vi ved, det giver 
det bedste skoleår, og du udvikler dig mest ved at vælge linje efter interesse. 

Et 10. skoleår på UCN10 bliver bedst når …. 
• du tør sige JA og er positiv og aktiv! 
• du sætter dig et mål og går efter det! 
• du er her – det er bare bedre, når vi er her alle sammen! 
• du vil være med i fællesskabet og er en god ven!

Linjerne
Byggeri & Produktion		  11 lektioner
eSport				    11 lektioner
EUD10				   11 lektioner
Verdensborger 			  11 lektioner
Idræt 				    11 lektioner
Handel & Innovation		  11 lektioner
Kreativ				    11 lektioner
Samfund & Sundhed		  11 lektioner

Obligatoriske fag
Dansk				    6 lektioner
Engelsk				   4 lektioner
Matematik			   4 lektioner
Samfundsfag			   2 lektioner

Du kan vælge følgende prøveforberedende fag, 
som er fortsætterfag
Fysik/kemi			   3 lektioner
Tysk				    3 lektioner

Du kan kun tilmelde dig tysk og fysik, hvis du har 
afsluttet faget med prøve i 9. klasse – eller har 
årskarakter i faget. I det kommende skoleår vil vi 
tilbyde eleverne at få et Goethe-certifikat i tysk, 
hvilket bl.a. giver direkte adgang til bestemte 
videregående uddannelser. Certifikatet er rettet mod 
elever, der gerne vil lære tysk, som kan bruges i 
hverdagen.

Chromebook
Medbring din egen bærbare eller lån en 
Chromebook af skolen
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 Hjerne, hænder
og krop er i spil

"
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Byggeri & Produktion
Drømmer du om en fremtid som tømrer, bygningsingeniør, elektriker, 
energispecialist, industritekniker, mekaniker, offshorearbejder, maskinmester eller...?

Så er Byggeri & Produktion noget for dig!

Hjerne, hænder og krop er i spil
På Byggeri og Produktion arbejder vi blandt andet med:

•	 Værktøj og håndværk 
•	 Industriens udvikling
•	 Sikkerhed på arbejdspladsen
•	 Det sociale arbejdsmiljø

På linjedage besøger vi f.eks. virksomheder og uddannelser, og er i kortere og længere 
brobygningsforløb. Vi arbejder med projekter, der relaterer til linjen samt ture og aktiviteter, 
som styrker klassens sociale fællesskab.

Det er vigtigt, at du interesserer dig for de aktiviteter, der knytter sig til linjen f.eks. sløjd, 
opfindsomhed, problemløsning, matematik. Du skal være indstillet på at arbejde både med 
hjerne, krop og hænder. Arbejdsformen på Byggeri og Produktion er ofte projektundervisning 
og foregår tit sammen med andre linjer på UCN10.

Ved skoleårets slutning vil du have en bred viden om uddannelser, fag og krav inden for 
byggeri, produktion og teknologi, som vil hjælpe dig til at finde netop dét studievalg, der passer 
til dig. Undervisningen tilgodeser ALLE fremtidige ungdomsuddannelser, uanset om det er EUD, 
EUX eller et gymnasialt forløb.

Velkommen til et lærerigt og sjovt skoleår.
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Esport og IT – Gør dine interesser til din fremtid!
Elsker du gaming, teknologi og alt det digitale? Kunne du tænke dig en sjov og lærerig hverdag, 
hvor du arbejder med det, du brænder for? Så er Esport og IT-linjen noget for dig!

Her lærer du ikke kun at mestre teknologien – du bliver også klædt på til fremtiden. Kunstig 
intelligens, blockchain og cloud-teknologi er ikke bare buzzwords – de, er din fremtid, og vi 
hjælper dig med at forstå og bruge dem.

Derfor skal du vælge Esport og IT-linjen
●	 Gaming med et formål: Brug din passion for gaming til at lære teamwork, strategi og 		
	 problemløsning – evner, som også gør dig skarp i skolen og i livet.
●	 Hands-on teknologi: Lær de vigtigste IT-færdigheder, og få viden om, hvordan computere 	
	 virker, og lær at installere og vedligeholde software og styresystemer.
●	 Professionelle rammer: Vi har to næsten professionelle IT-/gamerrum, hvor du kan dyrke 	
	 din passion og udvikle dine skills.
●	 Studietur til Berlin: En fed oplevelse, hvor vi kan deltage i en LAN-turnering, besøge 		
	 teknolog- og computermuseet – I får indflydelse på, hvad I helst vil opleve.

Du får mere end bare undervisning
Hos os handler det ikke kun om at lære – det handler om at blive klar til fremtiden. Du vil opleve:
●	 Et stærkt fællesskab: Bliv en del af en gruppe unge, der deler din interesse for 
	 IT og Esport.
●	 Praktiske projekter: Arbejd med spændende, virkelighedsnære opgaver, hvor du overfører 	
	 det, du lærer, til skolen og din hverdag.
●	 Klarhed om din fremtid: Uanset om du vil videre til gymnasiet eller har andre drømme, 	
	 hjælper vi dig med at finde din vej.

Er Esport og IT-linjen noget for dig?
Drømmer du om at kombinere dine interesser med en uddannelse, der åbner døre til fremtiden? 
Vil du gerne forbedre dine muligheder og gøre dig klar til gymnasiet eller arbejdsmarkedet? Så 
er Esport og IT-linjen skræddersyet til dig!

Mere end blot gaming "
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Entreprenørskab, 
mennesker 
og økonomi

"
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Handel & Innovation
Økonomi, forretningssans: Opdag dit potentiale!

Drømmer du om at arbejde som f.eks. marketingkoordinator, butikschef, sælger, revisor,
bankrådgiver, reklamekonsulent eller at starte din egen virksomhed? 

Kunne du tænke dig at vide mere om aktier? 

Er du klar til aktivt at udfordre dig selv på et højt, fagligt niveau både individuelt og i gruppearbejde? Du skal 
kunne lide at fremvise præsentationer eller have mod på at blive bedre til det. 

Kan du nikke genkendende til ovenstående, så er Handel & Innovation det rette for dig!

Undervisningen er bygget op af temaforløb, erhvervscases og input fra DIG. Vi skal bl.a. arbejde med

• Investering og salg
• Forretningsmodeller
• Innovation
• Markedsføring
• Samfundsfag

På Handel & Innovation kombinerer du fagene fra 9. klasse med forbrugeradfærd og markedsføring, 
innovation og sociale medier. Du bliver dygtigere til bl.a. fag som samfundsfag, og vi arbejder sideløbende 
med nogle af de fag, som du vil få, hvad enten du vælger at fortsætte på HF, HHX, EUX, EUD eller STX.

Dine linjedage er fyldt med praktisk læring gennem erhvervscases og projekter, udvikling af egne ideer og 
udforskning af virksomheder i den virkelige verden. Du bliver udfordret på din kreativitet, når du skal tænke 
”ud af boksen” og bygge din egen virksomhed eller opfinde et nyt produkt. 

I løbet af året finder du ud af, om business er noget for dig, mens du holder alle muligheder åbne. Og med 
en solid forståelse for virksomhedsøkonomi, markedsføring og innovation, vil du være klar til at tage dit 
næste skridt.

Glæd dig til et lærerigt og anderledes skoleår med masser af oplevelser og fællesskab.

Entreprenørskab, 
mennesker 
og økonomi
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Tag aktiv del 
i verden 
omkring dig

"
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Verdensborger
●	 ER DU også nysgerrig på at møde mennesker, du aldrig troede, du ville møde? 

●	 KAN DU også godt lide at komme ud og se nye steder, du aldrig har set før? 

●	 UNDRER DU DIG nogle gange over, hvem der egentlig træffer beslutninger 
	 over dit liv og de mennesker omkring dig? 

SÅ skal du læse videre, for alt dette og meget mere får du på vores Verdensborger-linje! 

Du skal vælge Verdensborger-linjen, hvis du gerne vil gå på en linje, hvor man ofte tager på ture ud af huset 
for at møde forskellige mennesker, organisationer og kulturelle eller internationale steder, der påvirker vores 
liv og hverdag.
Tidligere har vi f.eks. besøgt Red Light District i Amsterdam, hvor en prostitueret fortalte om sit arbejdsliv, 
besøgt Christiania, været i retten og overværet en voldssag, lært om at være journalist i et krigsområde, 
prøvet at sætte os ind i, hvordan det er at være på flugt, diskuteret med ungdomspolitikere, været på 
Ungdommens Folkemøde og besøgt FN-byen. 

Ja, vi kunne nævne mange flere ting, men det vil du opleve, når du starter! 

Som elev på verdensborgerlinjen kan du øve dig i
●	 at diskutere og argumentere for forskellige synspunkter og måder at være i verden på
●	 at lytte og snakke med folk du aldrig troede, at du ville tale med
●	 at forstå, hvilke rettigheder du har som ungt menneske, elev, menneske i Danmark 
	 og i verden og hvordan du kan bruge dem.

På linjedage er vi ofte ude af huset, men vi kan også have besøg af en person, der har skabt forandring i 
verden, lever et liv, der er meget anderledes end flertallets, eller har et særligt job.

Hvert år laver vi nye ting. For klassens elever får lov til at byde ind med idéer.  

Vores mål er, at du bliver mere afklaret omkring dine mulige valg efter 10. klasse, uanset om du tænker 
på en gymnasial- eller erhvervsrettet uddannelse, og at du bliver klogere på dig selv og din rolle i verden. 

Det bliver med garanti et sjovt og anderledes skoleår med masser af oplevelser og fællesskab 
og vi glæder os til at skabe et spændende skoleår sammen med dig!
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Idrætslinjen - Oplev et år med fællesskab, 
udvikling og bevægelse
På Idrætslinjen får du mulighed for at opleve et helt særligt skoleår på UCN10 – et år fyldt med 
fællesskab, sammenhold, nye venner og personlig udvikling. Her kombinerer vi bevægelse, 
udfordringer og glæden ved at bruge kroppen med læring og dannelse.

Du vil blive udfordret i mange forskellige sportsgrene som klatring, mountainbike, outdoor og 
vandsport. Derudover arbejder vi også med de mere klassiske idrætsgrene som fitness, cardio 
og funktionel træning – og vi prøver kræfter med en række sjove, anderledes og inspirerende 
aktiviteter, som du nok ikke har prøvet før.

Alle kan være med på Idrætslinjen – uanset om du er nybegynder eller allerede dyrker sport på 
højt niveau. Det vigtigste er, at du har lyst til at bevæge dig, samarbejde og blive udfordret – 
både fysisk og mentalt.

Idrætslinjen er for dig, der:
●	 Gerne vil udvikle dig og udfordre dig selv
●	 Ikke er bange for at få sved på panden
●	 Har lyst til at fordybe dig i både traditionelle og alternative idrætsgrene
●	 Synes, at bevægelse og fællesskab er vigtigt

Et år med retning og muligheder
Uanset om du allerede ved, hvilken vej du vil gå efter 10. klasse – eller stadig er i tvivl – hjælper 
vi dig videre. Vi har stor erfaring med vejledning, trivsel og personlig udvikling, og vi bruger 
idræt som afsæt for at styrke både din faglighed og dine personlige kompetencer.

Praktisk information
Vi cykler til mange af vores aktiviteter, så du skal have en velfungerende cykel og cykelhjelm, 
hvis du vil gå på idrætslinjen.

Vores mål
På Idrætslinjen er vores målsætning klar:
Alle elever skal have deres bedste og mest udbytterige skoleår nogensinde – uanset tidligere 
erfaring med sport. Her handler det ikke om at være bedst, men om at give sit bedste.
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Du kan mere 
end du tror

"
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Kunst, teater og musik – Kreativ linje
Her forfølger vi drømmen om at bruge kreativitet i både uddannelse og fremtid.
Du er med til at forme året, og du udvikler dine faglige og personlige kompetencer gennem leg, 
idéudvikling og kunstneriske processer.

Vi tager udgangspunkt i dig, dit talent og dine interesser. Vi tror nemlig på, at man lærer mest, 
når man laver det, man er god til og som betyder noget for en.
Derfor arbejder vi projektorienteret, ofte på tværs af fag og sammen med de andre linjer på 
skolen.

Vi får besøg af professionelle kunstnere og kreative fagfolk, der giver os indblik i deres arbejde. 
Vi tager også ud af huset – på museer, i teatret, på udstillinger og andre steder, hvor kunsten 
lever og inspirerer.

Undervejs prøver vi kræfter med forskellige udtryksformer og kombinationer – fx teater, musik, 
billedkunst og design.
Vi øver os, fejler, prøver igen – og det du ikke tør i dag, tør du måske allerede i morgen.

Samtidig bliver du godt forberedt til afgangsprøverne i 10. klasse. Det at arbejde fra idé til 
færdigt produkt styrker din evne til at tænke selv, samarbejde og præsentere – noget du får brug 
for både i dansk, engelsk, matematik og videre i livet.
Når året er omme, kan du søge ind på enhver ungdomsuddannelse – og du står stærkt, hvis du 
drømmer om en kreativ vej.

Velkommen til et år fyldt med mod, fordybelse, fællesskab og kunstneriske oplevelser.

Slip fantasien løs!"
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Samfund & Sundhed (SoS)
Mennesket i fokus
Du ved, at du gerne vil arbejde med mennesker, men du er ikke helt sikker på, hvorhenne 
og hvordan. Skal du være sygeplejerske, læge, pædagog, lærer, advokat, politibetjent, 
socialrådgiver, kok, skuespiller eller noget helt andet? Du er måske ikke helt afklaret om din 
fremtid, men til gengæld helt parat til at udfordre og udforske hvad den kunne byde på. 
Kan du se dig selv i det - så er Samfund & Sundhedslinjen det helt rette sted for dig! 
 
Vi arbejder blandt andet med: 

●	 Sundhed – både fysisk og psykisk
●	 Omsorg – hvordan opfanger og imødekommer du andres behov, ung som gamle
●	 Pædagogik og psykologi – læring, dannelse, kommunikation og konflikthåndtering
●	 Velfærd, ret og fællesskabet - vi arbejder med det danske retssystem, undersøger 
fællesskabet og fremtidens velfærdsstat 

En stor del af skoleåret er planlagt med aktiviteter, hvor du afprøver dig selv både i og uden for 
skolen. Vi samarbejder med forskellige ungdomsuddannelser og har blandt andet undervisning 
på SOSU H, Hotel- og Restaurantskolen og gymnasiale institutioner. 
Vi kombinerer undervisningen på linjedagene med emne- og projektdage, virksomhedsbesøg 
og ture. Vi vægter fællesskabet og trivsel meget højt, derfor vil der også være mange sociale 
aktiviteter i løbet af skoleåret. 

Det bliver et anderledes skoleår, hvor du bliver inspireret, udfordret og klogere på dig selv og 
andre. Kort sagt - når du vælger SOS-linjen, er du med til at skubbe dine egne grænser. 
Vi har fokus på at få styrket dine overvejelser og tanker om hvem du er og vil være, samt 
fremtidig uddannelse og job. 

Undervisningen tilgodeser fremtidige ungdomsuddannelser, uanset om det er EUD, EUX eller et 
gymnasialt forløb.

Mennesket i fokus"
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Mennesket i fokus



side 20

EUD10
UCN og erhvervsuddannelserne

På UCN gør vi det vores politikere forventer – og vi gør det rigtig godt! Sidste år sendte vi 
46% af vores elever videre i ungdomsuddannelse på erhvervsskolerne, og det er fortsat 
vores ambition at sende flere og flere afsted. Vores samfund har brug for unge, der vil gå 
erhvervsskolevejen.

Forløbet på Eud10 linjen er målrettet dig, der er motiveret for en erhvervsuddannelse, men ikke 
opfylder adgangskravene. På linjen ligger hovedvægten på dansk og matematik. Der indgår 6 
ugers obligatorisk brobygning til erhvervsuddannelserne og den obligatorisk selvvalgt opgave 
i 10. klasse målrettes erhvervsuddannelserne. Eud10 linjen er i tæt samarbejde med vores 3 
øvrige linjer. 

•	 Byggeri & Produktion 
•	 Handel & Innovation 
•	 Samfund & Sundhed 

Du afslutter skoleåret med 9. eller 10. klasseprøve.

Bro mellem teori 
og praksis

"
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Løbende vejledning
På UCN10 har vi vores egen uddannelsesvejleder, som er fast på skolen. Uddannelsesvejlede
ren har altid en dør åben for elever, der har behov for personlig vejledning i forbindelse med valg 
af ungdomsuddannelse

Du møder din uddannelsesvejleder
 •	 i klassen til kollektiv vejledning om uddannelsessystemet, brobygning, erhvervspraktik samt 	
	 uddannelses-parathedsvurdering
•	 på vejlederens kontor til personlig samtale eller gruppevejledning
• 	 til forældre/elevsamtaler efter behov.

Vejlederen har i samarbejde med lærere, pædagoger og ledelse, fokus på at få bragt de unge 
menneskers styrker og kompetencer i spil, så de kan blive klædt på til at foretage fremtidige 
uddannelsesvalg. 

Sådan bliver du meldt ind
Sammen med din uddannelsesvejleder og dine forældre skal du senest den 1. marts tilmelde  
dig en ungdomsuddannelse eller 10. klasse. 

Tilmelding skal ske elektronisk på www.optagelse.dk. 

Du vil også modtage invitation til en workshopdag, hvor du vil møde dine nye klassekammerater 
og lærere. Sæt kryds i kalenderen 12. juni 2025. Kontakt os for et besøg eller yderligere 
information på 4328 2900, ucn@brondby.dk og følg os på facebook.com/ucn10.
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Dine egne noter:
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Dine egne noter:
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Åbent hus for forældre og elever

Tirsdag den 20. januar 2026 kl. 19-21
Se aftenens program på www.ucn10.dk
Kontakt os endelig hvis du vil vide mere på
ucn@brondby.dk eller 4328 2900 Nykær 44 · 2605 

Brøndby 
4328 2900
ucn@brondby.dk
www.ucn10.dk
facebook.com/ucn10
instagram.com/ucn10


